
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 592 
ze dne  30.3.2020 

k úpravě rozpočtu hl.m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu Praha - 
pól růstu ČR v roce 2020 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

úpravu běžných výdajů hl.m. Prahy v celkové výši 49.266,3 tis. Kč dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení; a poskytování neinvestičních prostředků ve splátkách v souladu s pravidly 
OPPPR 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtová opatření dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 3.4.2020 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  primátor hl.m. Prahy  
Tisk: R-36125  
Provede: MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu  běžných výdajů - mimo pol. 5347 

FON MHMP 2000002000000 OPPPR - Předfinancování podílu EU 6171 0 0902 -24 589,40

FON MHMP 2000000000000 OPPPR - Spolufinancování projektů 6171 0 0902 -24 676,90

Centrum sociálních služeb Praha 2380281000147

Provoz dětské skupiny BONA Centra sociálních 

služeb Praha 4345 108517050 0502 874,70

Centrum sociálních služeb Praha 2380281000147

Provoz dětské skupiny BONA Centra sociálních 

služeb Praha 4345 108100104 0502 787,20

FON MHMP 2510671000000

Posílení životního elánu seniorů společnými 

zážitky s nejmladší generací 4349 108517050 0502 1 129,00

FON MHMP 2510671000000

Posílení životního elánu seniorů společnými 

zážitky s nejmladší generací 4349 108100104 0502 1 129,00

FON MHMP 2510675000000

ROZVOJ INTEGRAČNÍCH AKTIVIT 

KOMUNITNÍHO CENTRA A ZAHRADY 

KOTLASKA 4349 108517050 0502 1 209,80

FON MHMP 2510675000000

ROZVOJ INTEGRAČNÍCH AKTIVIT 

KOMUNITNÍHO CENTRA A ZAHRADY 

KOTLASKA 4349 108100104 0502 1 209,80

FON MHMP 2510678000000

Provoz kulturně komunitního centra Czech 

Photo 4349 108517050 0502 767,40

FON MHMP 2510678000000

Provoz kulturně komunitního centra Czech 

Photo 4349 108100104 0502 767,40

FON MHMP 2510684000000

KluBO(v)NA - nový komunitní život organizovaný 

Nadací BONA převážně prostřednictvím

 cílové skupiny osob s duševním onemocněním 4349 108517050 0502 747,30

FON MHMP 2510684000000

KluBO(v)NA - nový komunitní život organizovaný 

Nadací BONA převážně prostřednictvím

 cílové skupiny osob s duševním onemocněním 4349 108100104 0502 747,30

FON MHMP 2510686000000 Znovu do života spolu II. 4349 108517050 0502 805,40

FON MHMP 2510686000000 Znovu do života spolu II. 4349 108100104 0502 805,40

FON MHMP 2510696000000 Komunitní centrum Borůvka II. 4349 108517050 0502 652,00

FON MHMP 2510696000000 Komunitní centrum Borůvka II. 4349 108100104 0502 652,00

FON MHMP 2510697000000 Komunitní centrum 21. století 4349 108517050 0502 1 261,60

FON MHMP 2510697000000 Komunitní centrum 21. století 4349 108100104 0502 1 261,60

FON MHMP 2510709000000

GULE - Gastronomie Umožňující Lidem 

Existovat 4349 108517050 0502 41,40

Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 592 ze dne 30. 3. 2020

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

Odbor/Organizace Číslo akce Účel / Název akce ODPA UZ ORJ

Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)



FON MHMP 2510709000000

GULE - Gastronomie Umožňující Lidem 

Existovat 4349 108100104 0502 41,40

FON MHMP 2510721000000 Sociální podnik Ben Becalel 4349 108517050 0502 415,30

FON MHMP 2510721000000 Sociální podnik Ben Becalel 4349 108100104 0502 415,30

FON MHMP 2510726000000 Sociální podnik - web na služby 4349 108517050 0502 1 340,60

FON MHMP 2510726000000 Sociální podnik - web na služby 4349 108100104 0502 1 340,60

FON MHMP 2510731000000

Rozvoj Kulturně komunitního centra ART na 

Letné jako místa potkávání 4349 108517050 0502 979,00

FON MHMP 2510731000000

Rozvoj Kulturně komunitního centra ART na 

Letné jako místa potkávání 4349 108100104 0502 979,00

FON MHMP 2510735000000 Rozvoj KKC Senior fitnes 4349 108517050 0502 733,10

FON MHMP 2510735000000 Rozvoj KKC Senior fitnes 4349 108100104 0502 733,10

FON MHMP 2510739000000 Komunitní centrum 4BL 4349 108517050 0502 888,70

FON MHMP 2510739000000 Komunitní centrum 4BL 4349 108100104 0502 888,70

FON MHMP 2510740000000 Podpora seniorů formou mezigeneračních aktivit 4349 108517050 0502 739,00

FON MHMP 2510740000000 Podpora seniorů formou mezigeneračních aktivit 4349 108100104 0502 739,00

FON MHMP 2510746000000 Komunitní centrum Leonardo 4349 108517050 0502 1 151,60

FON MHMP 2510746000000 Komunitní centrum Leonardo 4349 108100104 0502 1 151,60

FON MHMP 2510749000000

Rozvoj vzdělávacího a kulturního centra Přístav 

7 4349 108517050 0502 994,20

FON MHMP 2510749000000

Rozvoj vzdělávacího a kulturního centra Přístav 

7 4349 108100104 0502 994,20

FON MHMP 2510754000000 Babi, dědo, máme si co říci! 4349 108517050 0502 1 065,80

FON MHMP 2510754000000 Babi, dědo, máme si co říci! 4349 108100104 0502 1 065,80

FON MHMP 2510760000000 Komunitní centrum InBáze 2020 II. 4349 108517050 0502 744,50

FON MHMP 2510760000000 Komunitní centrum InBáze 2020 II. 4349 108100104 0502 744,50

FON MHMP 2510762000000 Rozvoj pro každé dítě 2 4349 108517050 0502 1 222,80

FON MHMP 2510762000000 Rozvoj pro každé dítě 2 4349 108100104 0502 1 222,80

FON MHMP 2510765000000 Komunitní centrum Jako doma 4349 108517050 0502 313,30

FON MHMP 2510765000000 Komunitní centrum Jako doma 4349 108100104 0502 313,30

FON MHMP 2510770000000

Podpora aktivizace komunitního života se 

zapojením osob po výkonu trestu II 4349 108517050 0502 1 156,80

FON MHMP 2510770000000

Podpora aktivizace komunitního života se 

zapojením osob po výkonu trestu II 4349 108100104 0502 1 156,80

FON MHMP 2510774000000 Komunitní centrum Elpida 4349 108517050 0502 715,80

FON MHMP 2510774000000 Komunitní centrum Elpida 4349 108100104 0502 715,80

FON MHMP 2510781000000 Sociální začleňování v JAHODĚ 2 4349 108517050 0502 1 359,70

FON MHMP 2510781000000 Sociální začleňování v JAHODĚ 2 4349 108100104 0502 1 359,70



FON MHMP 2510784000000 Komunitní centrum POINT 50+ 4349 108517050 0502 317,80

FON MHMP 2510784000000 Komunitní centrum POINT 50+ 4349 108100104 0502 317,80

FON MHMP 2510785000000 Sociální kavárna 4349 108517050 0502 245,90

FON MHMP 2510785000000 Sociální kavárna 4349 108100104 0502 245,90

FON MHMP 2510787000000 Komunitní centrum při CČSH 4349 108517050 0502 54,00

FON MHMP 2510787000000 Komunitní centrum při CČSH 4349 108100104 0502 54,00

FON MHMP 2510790000000 Rodina pro rodiny 2 4349 108517050 0502 1 265,20

FON MHMP 2510790000000 Rodina pro rodiny 2 4349 108100104 0502 1 265,20

FON MHMP 2510801000000 Komunitní Kom centrum 4349 108517050 0502 853,90

FON MHMP 2510801000000 Komunitní Kom centrum 4349 108100104 0502 853,90

FON MHMP 2520885000000 Rozvoj a stabilita klubů R-Mosty 4349 108517050 0502 1,60

FON MHMP 2520885000000 Rozvoj a stabilita klubů R-Mosty 4349 108100104 0502 1,60

FON MHMP 2520886000000 Krizová pomoc efektivněji 4349 108517050 0502 8,70

FON MHMP 2520886000000 Krizová pomoc efektivněji 4349 108100104 0502 8,70

FON MHMP 2551345000000 ARCHA VŮNÍ s.r.o. - sociální podnik v Praze 4349 108517050 0502 621,00
FON MHMP 2551345000000 ARCHA VŮNÍ s.r.o. - sociální podnik v Praze 4349 108100104 0502 621,00

C e l k e m 0,00

ODPA = Odvětvové třídění rozpočtové skladby

POL = Druhové třídění rozpočtové skladby

17050 neinvestice EU

17985 investice EU

104 neinvestice HMP

105 investice HMP

01 - Rozvoj obce

02 - Městská infrastruktura

03 - Doprava

04 - Školství, mládež a sport

05 - Zdravotnictví a sociální oblast

06 - Kultura a cestovní ruch

07 - Bezpečnost

08 - Hospodářství

09 - Vnitřní správa

10 - Pokladní správa

***) ORJ = Rozpočtové kapitoly HMP, viz níže + dvojčíslí odboru, 

*) dle Přílohy zák. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě:

**) UZ = účelový znak, podle kterého rozlišujeme podíly financování:



Důvodová zpráva 

V programovém období 2014 – 2020 hl. m. Praha čerpá prostředky z Evropského sociálního 

fondu a z Evropského fondu regionálního rozvoje prostřednictvím Operačního programu 

Praha – Pól růstu ČR (dále jen „OPPPR“). Hl. m. Praha je určeno jako řídicí orgán OPPPR 

s celkovou zodpovědností za přípravu a realizaci OPPPR. Část prostředků na financování 

OPPPR získává hl. m. Praha formou dotace poskytnuté Ministerstvem pro místní rozvoj.  

Řídicí orgán k tomuto účelu nakládá s prostředky poskytnutými MMR na základě Rozhodnutí 

o poskytnutí dotace. 

Radě hl. m. Prahy je navrhováno, aby schválila úpravy rozpočtu hl. m. tak, aby prostředky 

určené na implementaci OPPPR (akce číslo 2000000000000 - OPPPR – Spolufinancování 

projektů a akce číslo 2000002000000 - OPPPR - Předfinancování podílu EU) byly v rozpočtu 

na rok 2020 evidovány ve vazbě na konkrétní akce (projekty uvedené v Příloze č. 1) určené 

k financování z programu OPPPR. 

Tyto rozpočtové úpravy a následné platby jsou v souladu s pravidly operačního programu 

prováděny na základě schválených žádostí o platbu. Projekty již byly schváleny usneseními 

Zastupitelstva hl. m. Prahy. Jedná se tedy pouze o schválení rozpočtu na vyplácení 

zálohových plateb v rámci již dříve Zastupitelstvem hl. m. Prahy schváleného financování 

uvedených projektů, nejedná se o schválení nové dotace. K poskytování podpory z OPPPR 

vybraným příjemcům bude docházet ve splátkách v souladu s pravidly OPPPR stanovenými 

v Operačním manuálu OPPPR. 


	Usnesení č.592
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



